C. HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Ibnu ʿAbd al-Barr al-Qurtubi

Ibnu ʿAbd al-Barr memiliki nama lengkap Abu Umar Yūsuf bin ‘Abdullāh bin

Muḥammad bin ‘Abd al-Barr bin ‘Āṣim al-Namari al-Qurṭubī (Ash-Sholihi, 1996, Vol. 3, p.

326). Ia lahir di Cordoba, Andalusia, pada tahun 368 H (978 M). Ia berasal dari keturunan

Arab murni, tepatnya dari suku al-Nimr yang merupakan bagian dari garis keturunan

Adnan (Makhlūf, 1349, p. 119).

Adapun murid-

muridnya, mereka sangat banyak jumlahnya, dan yang paling terkenal di antara mereka

yang meriwayatkan darinya adalah Abu Ali al-Ghassani, Abdul Rahman al-Qurtubi, Abū

Baḥr Sufyān bin al-Āṣ dan Abū Muḥammad bin Abī Qaḥāfī (Al-Barr, 2016, p. 9-11).

Ibnu ʿAbd al-Barr wafat pada tahun 463 H (1071 M) di kota Sybilah (Seville),

dalam usia sekitar 95 tahun. Pujian dari berbagai ulama atas keilmuan dan kedalaman